РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«07» июня 2016 г.

   № 411
О подготовке потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду 2016-2017 г.г.

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании Приказа Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить:
1.1.  Программу проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному осенне-зимнему периоду 2016-2017 г.г. (Приложение №1).
1.2.  Состав комиссии по проверке готовности потребителей тепловой энергии к отопительному осенне-зимнему периоду 2016-2017 г.г. (Приложение №2).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.
4. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И.Махонькина.
Мэр                                                                                                          В.С.Орноев
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  администрации
                       от «07» июня 2016 г. № 411
Программа проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному осенне-зимнему периоду 2016-2017 гг.

1. Объекты, подлежащие проверке:
ул. Дзержинского, д. 1, 2, 3;
ул. Добролюбова, д. 14;
ул. Киевская, д. 10, 1, 12, 2, 4, 6, 8;
ул. Комсомольская, д. 1, 11, 13, 13/А, 1/А, 2/А, 3, 3/А, 4, 5, 6, 7, 9;
ул. Лазо, д. 2, 6;
ул. Ленина, д. 1/А, 1, 13, 17, 19, 21, 23, 3, 29, 35, 5, 7, 9, 15, 41А, 43А, 45А;
ул. Лермонтова, д. 1, 11, 13, 15, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 6;
ул. Лесная, д. 1, 2, 3;
ул. Маяковского, д. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 24, 6, 8, 30/А, 32/А, 34/А;
ул. Мира, д. 2;
ул. Молодежная, д. 10/А, 10/Б, 1/А, 2, 2/А, 3, 4, 6, 8;
ул. Олега Кошевого,  д. 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25;
ул. Промучасток, д. 7;

ул. Серёгина, д. 11, 14, 15, 16, 2, 3, 4, 5, 8;
ул. Степная, д. 3;
ул. Тимирязева, д. 1, 12, 16, 2, 3, 4, 6, 8, 11, 13;
ул. Хасановских Боев, д. 3, 4, 5, 6;
ул. Чкалова, д. 1, 3;
образовательные учреждения и объекты социальной сферы муниципального образования «город Свирск».

2. Срок проведения проверки – 10-15 сентября 2016 года.
3. Документы, проверяемые в ходе проверки и подтверждающие:

3.1. устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;
3.2. проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;
3.3.  разработку эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;
3.4.  выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
3.5.  состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
3.6. состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;
3.7. состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;
3.8. наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;
3.9. работоспособность защиты систем теплопотребления;
3.10.  наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности;
3.11.  отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;
3.12.  плотность оборудования тепловых пунктов;

3.13.  наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
3.14.  отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
3.15.  наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;
3.16.  проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;

3.17.  надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в приложении № 3 «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013г. № 103.
  4. По результатам проверки составляется акт для каждой из проверяемых организаций, подтверждающий готовность/неготовность потребителей тепловой энергии к отопительному периоду, а так же ее готовности после устранения замечаний при их наличии.  При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Руководитель аппарата администрации                                            Г.А.Макогон

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                          от «07» июня 2016 г. № 411
Состав комиссии по проверке готовности
потребителей тепловой энергии к отопительному
 осенне-зимнему периоду 2016 - 2017 гг.

Председатель комиссии:

Махонькин Д.И. – заместитель мэра города - председатель комитета по жизнеобеспечению администрации «город Свирск».
Члены комиссии:

Войтович В.Ф. - директор общества с ограниченной ответственностью «Центральная котельная»;
Ермаков С.Н. - директор общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «Город»;
Зейналов А.Н. - директор МУ «Служба по решению вопросов ГО и ЧС г.Свирска».

Ивановский Т.Д. - начальник отдела жилищно–коммунального хозяйства, транспорта и связи;

Руководитель аппарата администрации                                            Г.А.Макогон